Распоряжение Департамента социального
развития Тюменской области от 28.12.2018 N

65-р
(ред. от 24.01.2023)

"Об утверждении нормативов обеспечения
площадью жилых помещений получателей

социальных услуг в стационарной,
полустационарной формах социального

обслуживания"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.03.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Распоряжение Департамента социального развития Тюменской области
от 28.12.2018 N 65-р
(ред. от 24.01.2023)
"Об утвержден...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 декабря 2018 г. N 65-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В СТАЦИОНАРНОЙ,

ПОЛУСТАЦИОНАРНОЙ ФОРМАХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

На основании Федерального закона от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального

обслуживания граждан в Российской Федерации", постановления Правительства Тюменской

области от 03.10.2014 N 510-п "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг в Тюменской области", распоряжения Правительства Тюменской

области от 28.06.2010 N 885-рп "О принятии исполнительными органами власти Тюменской

области нормативных правовых актов", руководствуясь Положением о Департаменте социального

развития Тюменской области (далее - Департамент), утвержденным постановлением

Правительства Тюменской области от 28.12.2010 N 385-п:

1. Утвердить норматив обеспечения площадью жилых помещений получателей социальных

услуг в стационарной, полустационарной формах социального обслуживания согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления

по вопросам семьи и детства Департамента, начальника управления по вопросам социального

обслуживания населения и делам инвалидов Департамента.

Заместитель Губернатора

Тюменской области,

директор Департамента

О.А.КУЗНЕЧЕВСКИХ

Приложение

к распоряжению Департамента социального

развития Тюменской области

от 28.12.2018 N 65-р

НОРМАТИВ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ

УСЛУГ В СТАЦИОНАРНОЙ, ПОЛУСТАЦИОНАРНОЙ ФОРМАХ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435808&date=20.03.2023&dst=100087&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=194694&date=20.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=192997&date=20.03.2023&dst=14&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=195047&date=20.03.2023&dst=100562&field=134

Распоряжение Департамента социального развития Тюменской области
от 28.12.2018 N 65-р
(ред. от 24.01.2023)
"Об утвержден...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

N

п/п

Поставщики социальных услуг Норматив площади

жилых помещений

на 1 чел. (кв. м)

1 Дом-интернат для престарелых и инвалидов, пансионат

для ветеранов войны и труда, геронтологический центр и

другие юридические лица независимо от их

организационно-правовой формы и (или)

индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность, аналогичную деятельности указанных

организаций

Не менее 5

2 Психоневрологический интернат и другие юридические

лица независимо от их организационно-правовой формы

и (или) индивидуальные предприниматели,

осуществляющие деятельность, аналогичную

деятельности указанных организаций

Не менее 5

3 Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов

и другие юридические лица независимо от их

организационно-правовой формы и (или)

индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность, аналогичную деятельности указанных

организаций

Не менее 4

4 Детский психоневрологический дом-интернат и другие

юридические лица независимо от их

организационно-правовой формы и (или)

индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность, аналогичную деятельности указанных

организаций

Не менее 4,5

5 Центр (комплексный центр) социального обслуживания

населения, имеющий в структуре отделение временного

проживания и другие юридические лица независимо от их

организационно-правовой формы и (или)

индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность, аналогичную деятельности указанных

организаций)

Не менее 3,5

6 Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних, центр социальной помощи семье и

детям и другие юридические лица независимо от их

организационно-правовой формы и (или)

индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность, аналогичную деятельности указанных

организаций

Не менее 4,5

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Распоряжение Департамента социального развития Тюменской области
от 28.12.2018 N 65-р
(ред. от 24.01.2023)
"Об утвержден...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

7 Центр (комплексный центр) социального обслуживания

населения, центр социальной помощи лицам без

определенного места жительства и лицам,

освободившимся из учреждений УФСИН, и другие

юридические лица независимо от их

организационно-правовой формы и (или)

индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность, аналогичную деятельности указанных

организаций

Не менее 2,5

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/